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korzystam z wewej okazyi i przesyłam list poprzedwi w kopii( list oddawy

p. i uzupełwian wowymi kwestyani.

Hałas i gwałt, który тафесує czyni w kraju ce de teki ministerstwa spraw -
zagramiczwych jest Rgż&$ nioumsaduionym ze względu na stanevisko komite-
tu paryskieze,Jak jui pisates i telul-arama,!» kilkakrotrie zraczenia je-
go pie usleży przecesiać i mam istotae dare, że przesadne opisie w kraju
Go do zmaczemia Dmowskiego są zwyczajną reklamą obliczerą wa steroryzewanie
kraju. W ostatuich czasach autorytet kemitefu bardzoa osłabł zarówno ze
względu na klęskę w kraju jak i sprawę żydowską. Poradto zapewniają mię że
wyszła ка jaw jakaś kwestya,która wiezmierzie ko itetowi zaszkodziła. Jaka
w tej штап 3 powiedzialności powiedziej ric usiq. Twierdzą, że
odkryte(?) jak kenszachty erdeckie z Niemcami co de układów naudiewych
łączuie z destrpem Pols do morza via Odessa, le0z Datrzy ні to na Santa-
zy i podaję te dla wyłapawia przez Was jakichś wici do kłębka. W każdym ra-
діє fakteu jest, źe komitet nie czujs się moczym. Głównie liczy ra sekurs
z kraju z Poreanskiego. W ageroyi lezamskie} sad panuje niepemses ak row-
wież brak zdecydowawis się ra stanowisko wobsć uowago rządu. Do tej pory
uprawis sig weutalress sięgając: isusl do crowanmia nowe} sytuscyi w Pols
c aktem jest, że Ententa cez kuj delsgnoyi z kraju i wie rozu-
wi 6 sprawa tn w ebecnej . ulega dziweej zwłoce. NR-
teminst krążą i dochodzą wies i ioyj ski ch ludowców
Co w tym z prawdy wobec bzaku wieści # чан“/аты chyba
eświtlad jakby to fatalnie dla nas пумпа.Ju? dzis zagraną krytyczni:
mÒwia o tem,ż@ w Polsce kilko rzędów istri«j i w tym dernumery,: fakcie,
konitst paryski szuka wsmocmienia swego stanowiska.
Wspomisas e tem wszystkim mimo ra s %
i o stanie wewnętrznym kraju zagranicę
POW dr z Paryża ed którege des
rzymał sa. nahm-13113 mi, że przed tygodni jeden
jecha* do kraju z relacyami oraz pisze nastepujac
szy):" Konferen sya pokojowa zaczyna się za dwa ty
myśli się o tem. Zacznie ora pra was, mając dla kraju s ynemt nie sazbyt
ргну)айну а %гийно is jest wszczepić muy "Myu—nf społeczeństwa, któ-
re w tak ważnym momewcie wą tylko tyle sił Życiowych cd ich starczy ma walki

Dotąd wiesy tylko o sam ch. Komitet zsguje rząd,rząd
meguje komitet. Welne grupy sławe i i ej rząd i komi
tet. Dep+sze z kraju zegują al liuy‘ i 't k ow шав. Trudno za-
ten Aglikom czy Amerykanos > d e wyżej od U ueuaju bay Para
guaju. Pedobre miata wyjechac z krajn 4 acya do vi agatza się z
10 ludzi itd rząd francuski by% m rie} powladombory przed 10 dviami. Do tead
о ziej ami słychu" Powadte domaga się fachowców w egacyi. POW przybyli
de Paryża przeć 6 tygodniami. Hubicki progi mnie o ości i skomunikowa-
mie go z krajem.
O prądach politycznych waw- rurtuls obecnie w Paryżu w związku z rekenstytu
cyą Nesyi oraz w stosunku de Polski i Czech otrzymuję rozmaite relacye. Stre
szczają sie one następujące:
" Od dłuż ›zggo czasu oporc”we pewtarzaja się viesci, to pla» Ber-
thelota powr"ciz ma porządek dziewwy. Pomaga w tem Imwolski. Chodzi o stwor
rzenie „или; Resyi,kt raby ebjqza teryteryalnie vielka hwy“ Vinlandys,
Biaza Hué, Litwę,.dkra'u, i Galicy шота-пр,. ya taka da większą gwarase ,
Cyg.ie zwróci zaciągnięte pożyczki od ke я)ісуі. Веги-Мп twludzi, że sojus
z tego redzaju Resyę będzie gwarancyą “(гіп, Czesi z p. BnF—um na czele @
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przyklaskują powyższemu plawowi. Chedzi im by mogli położyć ekemomicz ie го-
ką wn Rosyi jako sami o całe niebo kulturalnie wyżsi od Rosyan. ¥ tyn celu
chcą za każdą cene mie wspólną granicę z Resyą. Jedyną przeszkodą może tu hy
być Polska, bo przemysł jej i Kultura mogą rywalizować z czeskimi. Ponieważ
granica w "cisłya tego słowa zmsczeniu jest nienośliwa, chodzi o pas kemunika
cyjny rajkt"tszy.Poza linig Petersburga na byé Gdansk, który w zajnowszych
plamach bysajaniej mie ma się dostać Polakom, ale winni en się stać wolnym
wiastem wraz z wolną "елійсо та deine) Wiśle. W tem sposób Czesi przez
skamalizowanie mogliby korzystać z portu. Fakt, że Czesi Cieszą się ogromna
syspatyą koalioyi, kate się obawiać ewertuslnego załatwienia spraw podkich
myśli. Czesi jak dotąd mają dostęp we wszystkie sfery rządowe, Polacy ris ma
jąc urzędcwego przedstawicielstwa są tego dostspu pozbawieni. Czesi zyskawszy
beswaekcdre zaufamie koolicyi stali się jej doradcami w Sprawach stowlanskich
i nawet mają jej powódz w okupowariu i urządzaniu pewkych krajów słowiauskich
które sami zagrożowe rezuniteyui rzekonyni wiebez ieczeństwani. Fersowamc
już projekt zajęcia Sląsku przez Czechów,by go uchrorić przezd Niencemi. Pre-
jekt ton narazie Spajik ва oanewsce, Ksteminst nowl sly е zajęciu Polski, by
jej powódz w zorgarizowasiu się. Komitet paryski mależnkóby uczysić rządem w
Warszawie kiedy tam a mieć co do rządu. W tym celu
miatyby się ud < de * iwię eskadry, jedza część wojska z
50 tysięcy › 1 Gami polskimi w Włoch i część wejska
fraacusko auerykań i by, ge bremić przed ni sbezpi e-

i ąb Polski i zająć Warszawę cele..
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з Jorządku i zajegrazia bolszewizwu. Plamy te miały zapaść wa ostat-
rie}(swieae}) korferencyi w Lordysi Nie ma już chedzić В złącze, Polski
n Resys, grasice od strewy Niemiec maja bys dess zadowalniające,

 

się as interes lskie, ratosiast cd wschodu ixteresy Resyi. Charakterystyc
wym jest,że prasa komlicyjna w ostatrich Gzasąch wiezwiernie mako méwi © Pels
ce. Pechedzio te na na zlecerie rządu francuskiege. Praypomira te rządy In-
wolskiego za początku wejmy."
Niezawodzie tege rodzaju n chiracye preparuje dyplomacya sekretwa. Kemurikews
Zem je od dama» Nie zależy jednak zbyt liczyć się z nimi.
a więc Wilson planem tym się przeciwstawię. Niedawne w pierszyaegät&+ig

duiach listepada wystąpił przeciw nim sewater amerykanski Lodse&&&t na kon-
gresie w Bostenie. Zbiją js również Lansing. Wególe przyjazd Wilsora popsuje
szyki koalicji. Nienwiej z prądami wyżej określewymi liczyć się należy. Wąż»
nem by wiał w Paryżu do czysiekia z dobrymi pr stawicielami Pelski.
Stąd eGhość Komendanta bardzo połżądana.( Daszym kiego swertumlwie)
Zwożanie Sejmu ras szsiejsze równi bardzo ›eżądane. O tem już

pisażem, biorąc vod u ica. Podebres kealieya uzwać chce
ra kongresie to tylko pr two, ktore wyśczi się z rządu wybranego
przez Пеја. 0 ile sejuau na czas nic będzie debierze sobie ekspertów polskich
z głosem deradczym.
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W takich sastrejąch jas=en jest że cficyalwe działanie rządu gg;:Ęługo zagranica, jak majspieszniejsze wiecdzowae. Tylko ene w sieci intryg, iegów itpzdoła pewies zwrót zaprowadzić. 4
Ge de imaych kwestyi ov związku z zagranica za Iun—iruuţw:

 

  

      
    

 

      

 

   
  

 

Bezwłoczwe ust e_ czy agenta hardlowsgo zacrawicą z szeroką
zakre"leną wisją dziażaaia. T istnieje jest karykatu-rą be pozbawisme wszelkiej inicyatywy i dyrektyw z kraju. Ri - obecay najle-
piej chyba zdaje sobie sprawą co w tym kierunku jest de zrcbienia. Zdebycie
pożyczki, kapitałów, zazmajomienie zagranicy z rynkiem zbytu 1 ›odaży itp te
kwestys palące. Zwiszczw kwesty kapitakw i pożyczki. W tej mierze mime rady-kalizuu programowego pewien oportuniza będzie komina; gdyż bez meleecnigs |

      

 

mis osiąguieny. Należy utrwalić zagranicę w przekoraniu,że Pelskapójdziedrosă ...ыїуэщ w dziedzinie prze WobecWrzących : t «Атанк.radykalwym Częchy, J będziemymieli ze
  do bywawiu kapitałówwas
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W ostatwich czasach komuxikują się deść żywe z żydami i w sprawie tej jeszcze

obszerniej napiszę.

Byłoby połądmwe by rząd polski ułatwił powrót de kraju Polakom przebywającym

zagranicą zwłaszcza tym, których powrót może być użyteczny dla ruchu demokra-

tyomnege. Potrzebna jedaak na to pomoc finansowa. Przypoubwaw,że w tym kieru

nku ready resyjskie byly bardzo ezynng aczkolwiek emigracya była bez porówna-

wia liczniejszą.

Progratbym rezwirs6 akoyg w kierurku zjedrania subskrypoyl na pożyczkę wewmą-~

trzną. Jest tu i zagranicą sporc bogaczy, których па_eży wyzyskać lecz brak

w tej mierze jakiejkelwiek iustrukcyi w jaki sposób formalwie wależy się de

tego zabrać. a

Jeszcze raz zwracam uwagę, та ludzki, który rależy wciągzęć zagramni-

cą do szeregów rządowych. Poza ludzwui przekonaw jest wielu opertumistów, któ-

rych wyzyskać война i zależy be to stwarza zagranicą atmesferę przychylną &

rządowi i rzszetza jego woływy. Oczywi@cie zależne te jet od decyzyi Waszej

Obywatelu Miristrze co do rezszersenia i reorgarizacyl misyi bernenskie) i wa

odnośz&ó zarządzenia i zlecenia oczekują już deść długe. Zarówno ra określee

wéich furkeyi i upełronoczień, bez których w zmaczsej mierze pozostać muszą

cercrymey о спев dwukrotuie i szeroko pisałem.
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